

# Møt Mesterbrevnemnda og Byggmesterforbundet på Arendalsuka 14. - 18. august



Vi ønsker velkommen til Mesterbrevnemndas og  
Byggmesterforbundets arrangementer i Mesternes Hus

(lokalene til Arendal Håndverk- og Industribedrifters Forening)



ARENDA SUKA 

  
BYGGMESTER  
FORBUNDET

## Kampen om arbeidskraften – tenk deg et Norge uten kompetente og seriøse håndverkere!

**Tirsdag 15.08.2023, 10.00 – 11.00**

Mesternes Hus,  
Bendiksklev 10.  
Enkel servering

Norge kommer til å mangle 135 000 personer med yrkesfaglig kompetanse dersom det ikke tas grep allerede nå. Hvordan skal vi rekruttere og beholde ungdom når alle bransjer og fag roper etter flere folk? Hvordan styrke rekrutteringen til yrkesfag slik at vi tetter kompetansegapet som blir påpekt i utallige rapporter. Hva må til for at de med svennebrev og mesterbrev skal oppnå bred anerkjennelse i samfunnet?

Vi tar debatten om hvordan den yrkesfaglige søylen kan styrkes!

**Du møter blant andre:** Sindre Lysø, statssekretær for kunnskapsministeren fra Ap, Thor Hals, 1. kandidat for Høyre i Østfold, Christopher Hermansen, leder Grønne Studenter, MDG, Robert Steen, daglig leder Bygghåndverk Norge, Liv Bjørnson, studierektor Sam Eyde vgs, Harald Hansen, daglig leder Opplæringskontoret for tømrerfag og Aksel Hagen, leder i Mesterbrevnemnda.



*Sindre Lysø*  
Statssekretær for kunnskapsministeren  
Arbeiderpartiet

## Hvor lenge må mesterkvalifikasjonen vente på å bli innplassert i Nasjonalt Kvalifikasjonsrammeverk?

**Tirsdag 15.08.2023 – 13.00-14.00**

Mesternes Hus,  
Bendiksklev 10.  
Enkel servering

Arbeidet med innplassering av kvalifikasjoner i NKR, Norsk Kvalifikasjonsrammeverk, har pågått siden 2012 og i slutten av mai la NOKUT frem sin rapport. Norge og England er de eneste landene vi sammenligner oss med i Europa, som ikke har innplassert den yrkesfaglige søylen i kvalifikasjonsrammeverket.

Vi tar debatten om veien videre for NKR og de kvalifikasjoner som ikke er innplassert i dag!

**Du møter blant andre:** Kari Sofie Bjørnson, folkevalgt i Asker/Viken for Høyre og leder av Viken Høyres bedriftskanal, Benedikte Sterner, spesialrådgiver i LO, Bjørn Ropstad, fylkesvaraordfører i Agder fra Krf, Atle Engholm, daglig leder i blimester.com, Øivind Ørnevik, fagsjef kompetanse Byggmesterforbundet, Sven Meyer, daglig leder i Norges Mesterakademi og Aksel Hagen, leder i Mesterbrevnemnda



*Kari Sofie Bjørnson*  
folkevalgt i Asker/Viken, Høyre

## Hva kjennetegner et kompetent og seriøst arbeidsliv – og hvorfor er det så viktig

**Onsdag 16.08.2023 – 10.00-11.00**

Mesternes Hus,  
Bendiksklev 10.  
Enkel servering

Hva er egentlig substansen av seriøsiteten i arbeidslivet? Er det lærlingeordningen, bruk av proffkontraktene, det å overholde anstendige lønns- og arbeidsforhold eller er det andre ting? Hadde vi trengt Fair Play Bygg hvis det kun fantes mesterbedrifter? Har entreprenørene og utleiebedrifter fått et ufortjent rykte?

Vi tar debatten om hvordan vi kan legge forholdene til rette for en kompetent og seriøs næring.

**Du møter blant andre:** Trine Lise Sundnes, Stortingsrepresentant fra Ap, Thor Hals, 1. kandidat i Østfold Høyre, Hege Bae Nyholt, Stortingsrepresentant fra Rødt og leder av utdannings- og forskningskomiteen, Per Schau, forbundssekretær fra Fellesforbundet, Vidar Sagmyr, daglig leder for Byggebransjens uropatrolje, André Kristiansen, seniorrådgiver i Mesterbrevnemnda og Åsmund Østvold, byggmester i Beto Bygg AS og Bygghåndverk Norge/ Byggmesterforbundet.



*Hege Bae Nyholt*  
Stortingsrepresentant og leder av utdannings- og forskningskomiteen, Rødt

Foto: Inne Pedersen.

## Mesternæringen bygger hele Norge og er viktig for vår fremtidige velferd

**Onsdag 16.08.2023 – 13.00-14.00**

Mesternes Hus,  
Bendiksklev 10.  
Enkel servering

Mesternæringen står for 4 % av BNP for fastlands Norge. Vi sysselsetter 70 000, har en verdiskaping på 51 milliarder og en omsetning på 156 milliarder kroner. Inkludert ringvirkning fra næringen sysselsetter vi 118 000 mennesker som er på størrelse med antall innbyggere i Sarpsborg og Fredrikstad. Verdiskapingen er på 128 000 milliarder og vi bidrar med 32 milliarder i betalt skatt. Vår verdiskaping er på høyde med sjømatnæringen og vi er sentrale for å bygge fremtidig velferd i Norge, nasjonalt, regionalt og ikke minst også lokalt.

Vi tar debatten om hvordan mesternæringen kan styrkes slik at vi bidrar med enda mer verdiskaping!

**Du møter blant andre:** Trude Tinnlund, LO-sekretær, Kjetil Tvedt, kompetanse-direktør i BNL, Marianne Røiseland, adm.dir. i Rørentreprenørene, Bjørn Ropstad, fylkesvaraordfører i Agder fra Krf, Arve Juritzen, gründer og kandidat til bystyret i Oslo for Høyre, André Kristiansen, seniorrådgiver i Mesterbrevnemnda, Øivind Ørnevik, fagsjef kompetanse i Byggmesterforbundet og Ivar Rune Ansnes, grunnlegger og byggmester i Ansnes Entreprenør.



*Trude Tinnlund*  
LO-sekretær



## Yrkesfag og mesterfag er fremtidens karrierevei – lunsjsamtale rundt bordet

**Fredag 18.08.2023 – 11.00-12.00**

Mesternes Hus,  
Bendiksklev 10.

Norge og norsk næringsliv har et stort behov for personer med yrkesfaglig kompetanse. Bedrifter står i fare for å måtte takke nei til oppdrag fordi de mangler arbeidskraft og det grønne skiftet kan bli vanskelig å realisere. Det er store geografiske forskjeller i ungdoms utdanningsvalg. For 2023 valgte 51 % yrkesfag, men andelen er fremdeles altfor lav i forhold til det store antallet som trengs i årene som kommer.

Stortingsrepresentant Heidi Nordby Lunde fra Høyre innleder til en debatt vi tar sammen med

ungdommene, om hvordan vi kan gjøre yrkesfag mer attraktivt for dem.

**Du møter blant andre:** Elever, karriere- rådgivere og studierektor Liv Bjørnson fra Sam Eyde vgs, flere ungdomspolitikere, Kris Haanes fra Ungt Entreprenørskap og Martin Huth Staubo i Mesterbrevnemnda.



*Sam Eyde videregående skole*

## I tillegg til debattene skal vi ha noen lukkede arrangementer med spesielt inviterte gjester

### Rundbordskonferanse mellom sentrale aktører som er involvert i den store boligutbyggingen i Arendal

**Mandag 14.08.2023 – 11.00-13.00**

Mesternes Hus,  
Bendiksklev 10.  
Enkel servering

### Høytidelig utdeling av mesterbrev til nye mestere i «Aust-Agder»

**Torsdag 17.08.2023 – 18.00-21.00**

Flere nye mestere skal motta sitt mesterbrev ved en høytidelig utdeling foretatt av Fylkesordfører Arne Thomassen (H), Oldermann Tellef Christensen og leder av Mesterbrevnemnda Aksel Hagen.



*Arne Thomassen  
Fylkesordfører, Høyre*



# MESTERNES HUS

Bendiksklev 10



ARENDA SUKA

BYGGMESTER  
FORBUNDET